



GOBERNACIÓN XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Avda. Mcal. López C/ De las Residentas
Tel.: 046-242311
Saltos del Guairá – Canindeyú – Paraguay



Salto del Guaira, 20 de Abril de 2.026.-

SEÑORES:

PROVEEDORES

PRESENTE

Me es grato dirigirme a Ustedes, a objeto de solicitar su valiosa colaboración, en el sentido de tener a bien cotizar los servicios de **CONSTRUCCIÓN DE PERFILADOS Y RELLENOS DE CAMINOS** incluidos en la planilla que remito adjunto para futuro proceso licitatorio a ser llevada a cabo por la Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú.

El pedido es a los efectos de poder contar con parámetros para determinar los Precios Referenciales respectivos que serán publicados en ocasión de remitir el correspondiente llamado, en atención a la **RESOLUCÓN DNCP N°: 454/2024 – POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22.**

Al agradecer anticipadamente su buena predisposición, les saludo atentamente.



Lic. Julio C. Melgarejo S.
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú

Firma de D. Fernando E.
**JP CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS**



JP CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
0983 843 567
HERRERIA EN GRAL & CONSTRUCCIONES CIVILES

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

1 - OBRA: Perfilados y Rellenos de Caminos						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131701-011	Perfilado y Relleno (11,000,00 x 8,00)	ML	11.000,00	31.000	341.000.000
		Incluye Terraplen, Abovedamiento				
		Compactación, Perfilado				
2	72131701-007	Construcción de canal des pluvial	ML	9.000,00	7.000	63.000.000
3	72131601-013	Limpieza de obra	GL	1,00	2.000.000	2.000.000
Total						406.000.000
2 - OBRA: Perfilados y Rellenos de Caminos						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
4	72131701-011	Perfilado y Relleno (7,850,00 x 8,00)	ML	7.850,00	31.000	243.350.000
		Incluye Terraplen, Abovedamiento				
		Compactación, Perfilado				
5	72131701-007	Construcción de canal des pluvial	ML	1.200,00	7.000	8.400.000
6	72131601-013	Limpieza de obra	GL	1,00	1.000.000	1.000.000
Total						252.750.000
3 - OBRA: Perfilados y Rellenos de Caminos						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
7	72131701-011	Perfilado y Relleno (11,000,00 x 8,00)	ML	11.000,00	31.000	341.000.000
		Incluye Terraplen, Abovedamiento				
		Compactación, Perfilado				
8	72131701-007	Construcción de canal des pluvial	ML	9.000,00	7.000	63.000.000
9	72131601-013	Limpieza de obra	GL	1,00	2.000.000	2.000.000
Total						406.000.000
Total General						1.064.750.000

Juan Carlos J. Sanchez E.
JP CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS